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Zatrzymanie obywatela Wietnamu i obywatela Ukrainy

Efektem działań kontrolnych prowadzonych pod kątem przeciwdziałania nielegalnej
migracji, było zatrzymanie przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
dwóch cudzoziemców, którzy przebywali w Polsce nielegalnie: obywatela Wietnamu i
obywatela Ukrainy.Do ujawnienia naruszenia przepisów przez obywatela Wietnamu doszło
w wyniku wspólnej kontroli legalności pobytu i zatrudnienia cudzoziemców
przeprowadzonej przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddział Straży Granicznej w Raciborzu
i Izby Celnej w Katowicach. Kontrolą objęto jeden z barów orientalnych na terenie
Katowic. Podczas sprawdzania przez Straż Graniczną dokumentów pracujących tam
cudzoziemców okazało się, że jeden z nich przebywa na terytorium Polski nielegalnie.
Cudzoziemiec podający się za 20-letniego obywatela Wietnamu, nie posiadał żadnych
dokumentów tożsamości. Przyznał się do nielegalnego przekroczenia polskiej granicy i
bezprawnego pobytu w naszym kraju. Cudzoziemiec został zatrzymany przez Straż
Graniczną, która w tej sprawie prowadzi dalsze czynności. Jak wykazały czynności
kontrolne prowadzone przez celników, obywatel Wietnamu wykonywał też w barze pracę
zarobkową niezgodnie z obowiązującymi przepisami.Do zatrzymania obywatela Ukrainy
doszło natomiast podczas kontroli drogowej prowadzonej w rejonie Cieszyna przez
funkcjonariuszy z mobilnego patrolu Straży Granicznej. W trakcie sprawdzania
dokumentów pasażerów czeskiego autobusu rejsowego relacji Praga-Kijów
funkcjonariusze ujawnili, że 33-letni obywatel Ukrainy przebywa na terytorium naszego
kraju nielegalnie. Cudzoziemiec legitymował się paszportem, ale nie miał wymaganej
przepisami polskiej wizy uprawniającej do pobytu i przejazdu przez terytorium naszego
kraju. Jadąc autobusem, mężczyzna przekroczył czesko-polską granicę wbrew przepisom.
W związku z tym został zatrzymany przez Straż Graniczną. Po ukaraniu mandatem za
popełnione wykroczenie i otrzymaniu decyzji o wydaleniu, mężczyzna zostanie przekazany
służbom czeskim.W bieżącym toku funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
zatrzymali już łącznie ponad 350 cudzoziemców spoza UE, którzy naruszyli obowiązujące
w Polsce przepisy, więcej niż w roku ubiegłym ( ponad 230). Jest to efektem zmiany
charakteru działań Straży Granicznej po rozszerzeniu Strefy Schengen i skupieniu się na
przeciwdziałaniu nielegalnej migracji w głębi kraju m.in. poprzez prowadzenie kontroli na
szlakach komunikacyjnych i zwiększenie ilości planowych i doraźnych kontroli legalności
pobytu cudzoziemców.W wyniku kontroli kolejowych i drogowych szlaków
komunikacyjnych, funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali ponad
170 cudzoziemców z państw trzecich (spoza UE), którzy wykorzystując zniesienie kontroli
na granicach wewnętrznych UE, przekroczyli granicę do Polski wbrew przepisom, nie



posiadając dokumentów uprawniających do legalnego pobytu w Polsce. W grupie tej
najwięcej było obywateli Ukrainy i Wietnamu. W analogicznym okresie 2007 roku
przypadków zatrzymań za przekroczenie granicy wbrew przepisom było 117.Natomiast w
wyniku kontroli legalności pobytu i zatrudnienia cudzoziemców (prowadzonych
samodzielnie i wspólnie z innymi służbami) oraz czynności związanych z opiniowaniem
cudzoziemców dla potrzeb wojewodów, zatrzymano kolejnych ponad 170 cudzoziemców
spoza UE (o 1/3 więcej niż w 2007 roku). Ujawnione przypadki dotyczyły głównie pobytu
bez zezwolenia, przeterminowania dozwolonego czasu pobytu, nie wykonania decyzji o
wydaleniu oraz nielegalnej pracy. Wśród zatrzymanych cudzoziemców najwięcej było
obywateli Ukrainy, Wietnamu, Mołdowy, Mongolii i Chin.


